MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 86   •   1º DE AGOSTO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA     EDIÇÃO EXTRA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO Nº. 086/2011

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade pregão
presencial, registro de preço, para Locação de
tendas, cadeiras com e sem braço, mesas
plásticas quadradas, grades para isolamento
com montagem e desmontagem e palcos. A
sessão pública dar-se-á no dia 12/08/2011, às
09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal.
O Edital estará à disposição dos interessados
na sede do Executivo Municipal no horário
das 08:00 às 14:00 horas ou poderá ser
solicitado através do e-mail:
cpl@prefeiturademacaiba.com.br. Macaíba/
RN, 01/08/2011. Edilson Medeiros César de
Paiva Junior. Pregoeiro - PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 064/2011

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 064/2011 – modalidade
Pregão presencial, tipo menor preço, Registro
de Preços para aquisição de passagens aéreas,
após análise dos documentos apresentados,
conforme segue: HARABELLO Passagens e
Turismo Ltda. – Cotação única. – licitante
vencedora. Macaíba/RN em 01/08/2011.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior –
Pregoeiro - PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 071/2011

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 071/2011 – modalidade
Pregão presencial, tipo menor preço, Registro
de Preços para contratação de serviço de

transporte escolar e outros, após análise dos
documentos apresentados, conforme segue:
COOPERATIVA DE TAXIS E
TRANSPORTES DE MACAIBA (Itens: 01,
02, 03, 04, 05, 07, 08); JOSE LENILSON
FERREIRA (Item 06). Macaíba/RN em 29/
07/2011. Edilson Medeiros César de Paiva
Júnior – Pregoeiro - PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 075/2011

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 075/2011 – modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por item,
registro de preços para aquisição futura de
materiais elétricos, após análise dos
documentos apresentados, conforme segue:
SARALUX COMERCIO DE MA TERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA.: (ITENS: 1, 2,
3, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21,
25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 50, 52, 53, 55, 56,
58, 59, 62, 65, 67, 68, 70, 73, 78, 79, 80, 81,
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 102,
103, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113,
114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123,
124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132,
133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 143,
144, 145, 151, 152, 153, 154, 157, 159, 160,
161, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171,
172, 175, 177, 178, 180, 181, 182, 183); NÃO
ADQUIRIR: (ITENS: 07, 09, 12, 17, 22, 23,
24, 27, 46, 47, 48, 49, 51, 54, 57, 60, 63, 69,
71, 72, 77, 82, 83, 84, 85, 97, 98, 99, 101, 104,
108, 115, 141, 142, 148, 149, 150, 155, 156,
173, 174, 176); NÃO COTADOS: (ITENS:
04, 05, 06, 38, 61, 64, 66, 74, 75, 76, 100, 146,
147, 158, 162, 163, 179); LUMINOZA COM.
DE MATERIAL ELÉT. HIDRAULICO E
TELEFONIA LTDA.:  (INABILIT ADA
PELO DESCUMPRIMENTO DO ITEM
06.02.4.2 DO EDITAL).  Macaíba – RN, 01/
08/2011. Edilson Medeiros César de Paiva
Júnior – Pregoeiro - PMM.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 068/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO.

Empresa: CAVALCANTE & CIA  LTDA .
CNPJ: 10.655.938/0001-01. Endereço: Av. Das
Fronteiras, 65, Loja 07, Igapó – Natal/RN. Itens
vencidos: 13, 19, 21, 22, 23, 24, 32, 34, 36, 37,
38, 60, 63, 64, 65, 71, 72, 76, 85, 121, 127,
135, 138 – totalizando o valor de R$ 49.476,34.
Representante legal da empresa: Narciso Nunes
de Souza Neto. Empresa: JOSÉ EDIVAM DE
QUEIROZ . CNPJ: 07.735.253/0001-52.
Endereço: Rua São Miguel, 37, Centro –
Macaíba/RN. Itens vencidos: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 31, 50, 52, 61,
62, 70, 120, 126, 128, 136 - totalizando o valor
de R$ 491.772,80. Representante legal da
empresa: Valderez Diogenes Targino.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 069/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE CAMISETAS E
BONÉS.

Empresa: J.L. COMERCIO SERVIÇO E
SINALIZAÇÕES LTDA. CNPJ: 08.621.352/
0001-76. Endereço: Rua Desembargador
Regulo Tinoco, 1350 A, Barro Vermelho –
Natal/RN. Itens vencidos: 01, 02, 03, 04 –
totalizando o valor de R$ 303.950,00.
Representante legal da empresa: José Correia
da Costa. Representante do Município: Marília
Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura.

Pág. 2  |  ANO II,  Nº 86,  1º DE AGOSTO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Convenente: Liga Macaibense de Desporto –
Macaíba/RN; Objeto: Contribuição Financeira.
Valor mensal: R$ 15.633,21.

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Emprotec – Eng. de Proj. Téc. e
Const. Civil Ltda. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato por 120 (cento e
vinte) dias, com vencimento no dia 21/11/2011.
Fundamentação Legal: artigo 57, § 1º, II, da Lei
8.666/93. Processo licitatório nº 094/2010,
modalidade Tomada de Preço. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Maria da Conceição de
Oliveira Ferreira p/ Contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaiba/RN -
Contratada: Colonial Construção Civil Ltda -
Objeto: Readequação técnica, com acréscimo
de quantitativos. Fundamentação Legal: Art.
65, I, “a” e “b” e § 1º, da Lei 8.666/93. Processo
de licitação: TP 059/2010. Marília Pereira Dias,
Prefeita Municipal – Edward Alves de Araújo,
Sócio Administrador.

EXTRATO DO TERCEIRO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Colonial Construção Civil Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato até o dia 04/09/2011. Fundamentação
Legal: artigo 57, § 1º, III, da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 059/2010, modalidade
Tomada de Preço. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Edward Alves de Araújo p/
contratada.

EXTRATO DO QUARTO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: JAM Empreendimentos Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 30 (trinta) dias, com vencimento
no dia 15/08/2011. Fundamentação Legal: artigo
57, § 1º, II, da Lei 8.666/93. Processo
Licitatório nº 047/2010, modalidade Tomada
de Preço. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Jorian Alves de Morais p/ contratada.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521